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Forord

I modsætning til sidste år, hvor vi modtog to store og meget 
gennemarbejdede artikler, har redaktionen virkelig taget 

arbejdstøjet på i denne årbog. Næsten alle artikler er skrevet af 
eller bearbejdet af redaktionens fire medlemmer. Dette skyldes 
ikke, at redaktionen anså sig for bedst egnet til at skrive årbo-
gen, men redaktionen besluttede at dykke ned i et par steder i 
vor egns lokalhistorie, som man ikke hidtil havde beskæftiget sig 
med. De to områder omfatter i første omgang et stort sommer-
husområde, der mærkværdigt nok ikke har sit eget navn - nem-
lig området, der ligger placeret fra Godhavn Station og helt ud 
til havet. I løbet af de sidste 60 år har dette areal forvandlet sig fra 
decideret landbrugsland med gode, veldrevne gårde til et område 
med et utal af sommerhuse. For at få en viden om, hvornår og 
hvordan denne forvandling fandt sted, har vi været meget flittige 
brugere af det lokalhistoriske arkiv i Helsinge. På arkivet havde 
de en lang række kort, der tydeligt viste, hvordan udviklingen 
har været fra ca. 1770 og frem til vore dage. Vi har mødt meget 
stor hjælpsomhed på arkivet i jagten på disse kort og i forbindel-
se med affotograferingen af dem. Vores nye redaktionsmedlem, 
Fritze Hedemann, har yderligere ’krydret’ disse lidt tørre kort-
facts med sin personlige oplevelse af at være sommerhusbeboer 
der. 

Det andet store område, som vi meget gerne ville belyse, var 
at skabe et samlet overblik over de mange overnatningssteder, 
der gennem tiderne har været i hele Vejby-Tibirkeområdet. Vi 
var godt klar over, at der måtte have været mange, men ingen 
af os havde regnet med, at vi kom op på mere end 30 steder… 
og at vi endda må regne med, at der kommer endnu flere frem, 
når stedkendte folk ser denne oversigt. Også på dette område har 
lokalarkivet og dets medarbejdere været os meget behjælpelige 



Vejby-Tibirke Selskabet 2009

8

med at finde alt, det vi søgte. Hoteloversigten er suppleret af en 
ægte kærlighedshistorie, der blev indledt på Tisvildeleje Bade-
hotel!

Denne årbog har dog også en del ’blandede bolcher’, hvor 
redaktionen og flere udefra har bidraget med artikler om emner, 
der lå dem stærkt på sinde. Vi siger tak til: Georg Metz, Anne 
Gottlieb og Anita Olsen.

Til sidst vil vi håbe, at vores idé om at genoptrykke det detalje-
rige Panoramakort fra 1942, vil være til stor glæde og måske også 
til gavn for vores medlemmer, når de læser denne årbog – og 
måske også, når de tidligere årbøger skal genlæses. Redaktionen 
har ofte brugt det, når en sagde: »Hvor er vi egentlig henne?«

På redaktionens vegne – Chr. Friis, formand.


